SCRIPTA

Numéro Scripta : 317

Autre(s) référence(s) : Tabuteau 443

Auteur(s) : Billeheldis, femme de Baudry de Bocquencé [particulier]

Bénéficiaire(s) : Saint-Évroult-Notre-Dame-du-Bois, Notre-Dame (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : [1091, 21 juillet-1122, 3 mai]

Lieu d'émission : Saint-Évroult

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

« Rotulus primus monasterii Sancti Ebrulfi », acte 3 : Billeheldis, épouse de Baudry de Bocquencé, donne la dîme de son domaine, avec l'accord de ses fils Robert et Baudry. Ces derniers confirment également les donations faites par leur père et leurs ancêtres ; ils concèdent aussi l'église de Saint-Martin. L'abbé Roger leur donne un cheval, qu'ils acceptent car l'aîné, Robert, désirait faire armer chevalier son jeune frère.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Le Prévost Auguste, *Orderici Vitalis angligenae, coenobii uticensis monachi, historiae ecclesiasticae libri tredecim*, Paris, J. Renouard et Socios (Société de l'histoire de France), 1838-1855, 5 vol., t. 5, Appendix, n° VI, Rotulus n° 3, p. 184.

Dissertation critique

La datation proposée est établie d'après les dates de Roger du Sap, abbé de Saint-Évroult (21 juillet 1091-1122). Le jour (un 3 mai) est donné par le texte.

Texte établi d'après a

III. Tempore Rogerii abbatis, qui abbati Serloni successit, venit Billeheldis uxor Baldrici de Balchenceio in capitulum sancti Ebrulfi, et accepit orationes et beneficium loci, et dedit decimam de suo dominio, id est de sua carruca, et hoc libenter concesserunt filii sui, Rodbertus videlicet dominus de honore et Baldricus. Eodem die, hoc est in die inventionis sancte crucis, Rodbertus et Baldricus, filii ejus, qui cum ipsa venerant in capitulum, concesserunt sua spontanea voluntate quicquid pater et antecessores eorum loco dederant et concesserant, et cum matre sua fraternitatem loci cum magna devotione susceperunt, et æcclesiam sancti Martini nominatim concesserunt, et de his omnibus cum sua matre super altare donationem et concessionem posuerunt. Quapropter abbas dedit eis unum caballum, licet ipsi minime requisissent. Quod cum gratiarum actione susceperunt, eo quod major frater, videlicet Rodbertus, Baldricum fratrem juniorem instruere tunc cupiebat ad militem. Testes Wigerius patruus eorumdem fratrum et filius ejus Fulco, Fulbertus forestarius eorum, Hugo filius Fulcaldi, Marseius, Odo cocus, Natalis nutricius infantis Willelmi videlicet de Roelent et Godefridus sanguinator.